clusive, omni contradictione et dilatione cessante, expediant.

§ 15. Propterea auditores et locatenentes praedictos nunc et pro tempore existentes ac eorum quemlibet, ipsorumque beneficia et officia ecclesiastica ac bona quaecumque, quae obtinent et possident et in futurum obtinebunt et possidebunt, sub beati Petri et Sedis praedictae ac nostra protectione, auctoritate apostolica et tenore supradictis, pari motu suscipimus, et ab omni iurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate et potestate quorumcumque legatorum, etiam de latere, ac archiepiscoporum, episcoporum, praelatorum et ordinariorum, illorumque vicariorum, officialium, locatenentium et iudicum, etiam a dicta Sede deputatorum, nunc et pro tempore existentium.

Indultum exemptionis ab ordinariis.

§ 16. Ipsosque ac eorum res et bona propria, tam in Urbe quam extra eam, a solutione et exactione quarumcumque decimarum, etiam apostolica auctoritate praedicta pro tempore impositarum, pedagiorum, gabellarum, bullettarum et quorumcumque aliorum onerum, tam ordinariorum quam extraordinariorum, ubicumque locorum existentium, liberamus, liberosque, immunes et exemptos omnino facimus, constituimus et deputamus et declaramus. Ita quod legati, archiepiscopi, episcopi, praelati, ordinarii, vicarii, officiales, locatenentes et iudices praedicti, etiam ratione delicti seu contractus aut rei de qua ageretur, ubicumque committatur delictum, ineatur contractus aut res ipsa consistat, nullam in eos aut eorum aliquem seu illorum beneficia, officia et bona huiusmodi, iurisdictionem, correctionem, visitationem, dominium, superioritatem et potestatem exercere, aut excommunicationis aliasve sententias, censuras et poenas proferre; nec exactores decimarum, gabellarum, pedagiorum et

Privilegium exemptionis a decimis, gabellis, etc.

onerum huiusmodi, eos ad aliquam solutionem cogere, compellere et coarctare; aut quicumque alii, cuiuscumque dignitatis, status, conditionis et præminentiae ecclesiasticae vel mundanae existant, eos super præmissis aut illorum usu, etiam prætextu cuiuscumque criminis vel delicti facti vel perpetrati, ex eorum officio vel ad instantiam quorumcumque, directe vel indirecte, quovis quaesito colore vel ingenio, molestare aut alias quomodolibet impedire quoquomodo præsumant.

Clausula præservativae huius constitutionis.

§ 17. Decernentes et declarantes præsentibus literis, necnon præmissis et aliis privilegiis et indultis quibuscumque, eisdem auditoribus et locatenentibus pro tempore concessis, ex quavis, etiam necessario exprimenda, causa vel occasione, per nos et Sedem eandem, in genere vel in specie, etiam per constitutiones apostolicas seu Cancellariae Apostolicae regulas, etiam consistorialiter pro tempore editas, aut quascumque alias literas apostolicas, etiam quod tenores et formae illorum habeantur pro expressis, seu alias clausulas et decreta quaecumque in se continentes, etiam quibusvis dictae Curiae officialibus, etiam præfatis scriptoribus pro tempore concessas, seu etiam vigore implicitae derogationis latissime extendendae, in supplicationibus desuper pro tempore signatis appositae, derogari, seu illa revocari, cassari, suspendi aut in aliquo alterari, seu revocata, suspensa vel alterata censi; aut ipsos auditores et locatenentes sub eisdem clausulis comprehensos, vel eos, illarum prætextu, nisi in eisdem desuper pro tempore signatis supplicationibus illorum omnium nomina propria et cognomina specificè expressa fuerint, exprimi non posse; sed semper eosdem auditores et locatenentes, ac in eis concessa privilegia, indulta et literas huiusmodi ab illis exceptos et excepta; ac privilegia, indulta et literis eis concessa prædicta va-